



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลี้ยง

เรื่อง เปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดจ้าง โครงการซ่อมสร้างถังเก็บน้ำใระบบประปาภูเขา หมู่ที่ ๒ บ้านปางมะละกอ ตำบลแม่เลี้ยง อำเภอมะนัง จังหวัดนครสวรรค์

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของภาครัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง นั้น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการซ่อมสร้างถังเก็บน้ำใระบบประปาภูเขา หมู่ที่ ๒ บ้านปางมะละกอ ตำบลแม่เลี้ยง อำเภอมะนัง จังหวัดนครสวรรค์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลี้ยง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขปโครงการซ่อมสร้างถังเก็บน้ำใระบบประปาภูเขา ขนาดบรรจุ ๑๐๐ ลูกบาศก์เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านปางมะละกอ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๔,๐๐๐บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง โครงการซ่อมสร้างถังเก็บน้ำใระบบประปาภูเขา หมู่ที่ ๒ บ้านปางมะละกอ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑. จำเอกธนภุต วรรณมา ประธานกรรมการ
  - ๗.๒. นางสาวกุลณัฐรา มากมี กรรมการ
  - ๗.๓. นายคำพวรรณ กุลโสพล กรรมการ / เลขานุการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายณะธี ศรีพุมมา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลี้ยง

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างถังเก็บน้ำใ้ระบบประปาภูเขา หมู่ที่ ๒ บ้านปางมะละกอ ตำบลแม่เลย์ อำเภอม่วงก  
จังหวัดนครสวรรค์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ - บาท ( ห้าแสนบาทถ้วน )
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมสร้างถังเก็บน้ำใ้ระบบประปาภูเขา หมู่ที่ ๒ บ้านปางมะละกอ ตำบลแม่เลย์  
อำเภอม่วงก จังหวัดนครสวรรค์ ขนาดบรรจุ ๑๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงาน โครงการซ่อมสร้างถังเก็บน้ำใ้ระบบประปาภูเขา หมู่ที่ ๒ บ้านปางมะละกอ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ เจ้าเอกธนฤต วรรณ ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นางสาวกุลณัฐา มากมี กรรมการ
  - ๗.๓ นายคำพรณ กุลโสพล กรรมการ / เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์		
ประเภท	ถังน้ำใสขนาด 100 ม <sup>3</sup> .		
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์ อ.แม่वंงก์ จ.นครสวรรค์		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 2 บ้านปางมะละกอ ต.แม่เลย์ อ.แม่वंงก์ จ.นครสวรรค์		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ		
แบบเลขที่	2111100		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	4 กรกฎาคม 2565		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	378,590	1.3056	494,287	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ดอกเบี้ยเงินฝาก				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	378,590		494,287	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			494,000	
ตัวอักษร	(เงินสี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

เสนอ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 314/2565 ลว. 4 กรกฎาคม 2565

- เพื่อพิจารณา

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

( นายคำพรรณ กุลโสพล )

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

( นางสาวกุลณัฐฐา มากมี )

(ลงชื่อ) จ.อ.  ประธานกรรมการฯ

( ธนฤต วรรณนา )

(ลงชื่อ)  (ประมาณการ)

( นายไพฑูร ทองคำนุช )

นายช่างโยธาฯ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์

- เพื่อทราบและโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์

( นายวีรพันธ์ ทับทิมศรี )

(ลงชื่อ)  (อนุมัติ)

( นายนะธี ศรีพุ่มมา )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ถึงน้ำใสขนาด 100 ม.<sup>3</sup>

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 บ้านปางมะละกอ ต.แม่เลย์ อ.แม่วงก์ จ.นครสวรรค์

แบบเลขที่ 2111100

ประมาณการโดย

นายไพโรจน์ ทองคำชู

เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>1. งานดิน</b>							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	32 ลบ.ม.	-		99.00	3,168.00	3,168.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	5 ลบ.ม.	368.22	1,841.10	99.00	495.00	2,336.10	
	<b>2. งานแบบหล่อ</b>							
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	202 ตร.ม.	300.00	60,600.00	115.00	23,230.00	83,830.00	
2.2	ค้ำยันเสาไม้ dia 3" x 3.00 ม.(50%)	70 ต้น	15.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
2.3	ตะปู	45 กก.	50.47	2,271.15	-	-	2,271.15	
	<b>3. งานคอนกรีต</b>							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	5 ลบ.ม.	1,429.60	7,148.00	306.00	1,530.00	8,678.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	6 ลบ.ม.	1,925.23	11,551.38	498.00	2,988.00	14,539.38	
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก/ลบ.ม.)	29 ลบ.ม.	2,093.46	60,710.34	498.00	14,442.00	75,152.34	
	<b>4. งานเหล็ก</b>							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	25 กก.	31.95	798.75	4.10	102.50	901.25	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	540 กก.	31.81	17,177.40	4.10	2,214.00	19,391.40	
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น)	1,510 กก.	28.99	43,774.90	3.30	4,983.00	48,757.90	
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	2,715 กก.	29.25	79,413.75	3.30	8,959.50	88,373.25	
4.5	ลวดผูกเหล็ก No 18	145 กก.	44.40	6,438.00	-	-	6,438.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>			292,774.8		62,112.00	354,886.77	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ถังน้ำใสขนาด 100 ม.<sup>3</sup>

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 บ้านปางมะละกอ ต.แม่เลย์ อ.แม่วงก์ จ.นครสวรรค์

แบบเลขที่ 2111100

ประมาณการโดย

นายไพฑูร ทงค้ำชู

เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			292,774.8		62,112.00	354,886.77	
	<b>5. งานตบแต่ง</b>							
5.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	57 ตร.ม.	80.00	4,560.00	82.00	4,674.00	9,234.00	
	<b>6. งานทาสี</b>							
6.1	ทาสีน้ำพลาสติก	57 ตร.ม.	35.00	1,995.00	34.00	1,938.00	3,933.00	
6.2	ทาสีน้ำมัน	5 ตร.ม.	58.00	290.00	35.00	175.00	465.00	
6.3	ทาสีเมนต์เบส	95 ตร.ม.	58.00	5,510.00	35.00	3,325.00	8,835.00	
	<b>7. งานอื่น ๆ</b>							
7.1	ฝาปิดช่องคนลง ขนาด 0.95 x 0.95 ม.	1 ชุด	720.00	720.00			720.00	
7.2	แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	2.5 แผ่น	210.00	525.00			525.00	
	รวมเงิน			306,374.8		72,224.00	378,598.77	
	คิดเป็นเงินค่างาน						378,590.00	

เสนอ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 314/2565 ลว. 4 กรกฎาคม 2565

- เพื่อพิจารณา

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ

( นายคำพรรณ กุลสิน )

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ

( นางสาวกุลสินฐิฐา มากมี )

(ลงชื่อ)

จ.อ.

ประธานกรรมการฯ

( ธนกฤต วรรณ )

(ลงชื่อ)

( นายไพฑูร ทงค้ำชู )

(ประมาณการ)

นายช่างโยธาฯ

เรียน นายกองดีการบริหารส่วนตำบลแม่เลย์

- เพื่อทราบและโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

( นายวีรพันธ์ ทับทิมศรี )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์

(ลงชื่อ)

( นายนเรศ ศรีพุ่มมา )

(อนุมติ)

นายกองดีการบริหารส่วนตำบลแม่เลย์



## ร่างขอบเขตของงาน

โครงการ ซ่อมสร้างถังเก็บน้ำในระบบประปาภูเขา ขนาดบรรจุ ๑๐๐ ลูกบาศก์เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านปางมะละกอ

### ๑. ความเป็นมา

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์ ได้รับอนุมัติงบประมาณเพื่อซ่อมสร้างถังเก็บน้ำในระบบประปาภูเขา ขนาดบรรจุ ๑๐๐ ลูกบาศก์เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านปางมะละกอ ปัจจุบันหมู่บ้านมีระบบประปาภูเขาที่ใช้อยู่แล้วแต่เนื่องจากถังเก็บน้ำไม่เพียงพอต่อการเก็บกักน้ำไว้ จึงเห็นควรสร้างถังเก็บน้ำเพิ่มเพื่อเก็บน้ำให้ชาวบ้านได้ใช้อุปโภค - บริโภค

### ๒. แบบรูปรายการ หรือคุณลักษณะ

ดำเนินการซ่อมสร้างถังเก็บน้ำในระบบประปาภูเขา ขนาดบรรจุ ๑๐๐ ลูกบาศก์เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านปางมะละกอ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

### ๓. ระยะเวลาดำเนินการ

ไม่เกิน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

### ๔. ระยะเวลาส่งมอบของหรืองาน

จำนวนงวดในการส่งมอบ ๑ งวด (งวดเดียว) เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ซ่อมสร้างถังเก็บน้ำในระบบประปาภูเขา ขนาดบรรจุ ๑๐๐ ลูกบาศก์เมตร หมู่ที่ ๒ บ้านปางมะละกอ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

### ๕. วงเงินในการจัดหา

ราคากลางงานก่อสร้าง ๔๙๔,๐๐๐.- บาท

ราคาขงประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.- บาท

### ๖. กรณีการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท

สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐพิจารณาจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการ SMEs เป็นลำดับแรกก่อน

### ๗. สถานที่ติดต่อขอทราบข้อมูลเพิ่มเติม

สถานที่ติดต่อ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เลย์

โทรศัพท์ ๐๕๖ - ๒๙๕ - ๑๐๒ ต่อ ๑๗

โทรสาร ๐๕๖ - ๒๙๕ - ๑๐๒ เว็บไซต์ [WWW.maelay.go.th](http://WWW.maelay.go.th)

คณะกรรมการร่างขอบเขตของงานจึงพร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)จ.อ. .... ประธานกรรมการ

( ธนกฤต วรรณมา )

เจ้าพนักงานป้องกันขำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นางสาวกุลณัฐฐา มากมี )

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายคำพรรณ กุลโสพล )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา